

MEDLEMSBLAD **FREM**



Boldklubben

NR. 6

DECEMBER 1956

12. AARG.

TÅBELIGHEDENS **Triumf**



Det gik altså ikke helt, som vi havde håbet, hvornår gør det egentligt det? — Da efterårets sidste kamp i Vejle blev tabt, mistede vi den nære kontakt med de førende hold. Et slag er tabt, men der er tid til at vinde et nyt, for turneringen er jo lang, og selv med 4 points bagud, er der stadig håb om en topplacering. Trods den mindre gode afslutning må det siges, at efteråret har været nogenlunde godt. 1. holds spil har vist, at der er nogen facon på det hele. Angrebet har dog scoret en del mål, medens forsvaret ikke har været så stabilt som tidligere, nærmere sagt — som i foråret. Det skyldes givet manglen på en virkelig c. half, efter at Bent Jørgensen har lagt op. George Lees har gjort det nogenlunde, men han er ikke c. half, og det skal ikke bebrejdes ham. Han har sikkert ikke selv ønsket at spille pladsen, men gjort det så godt han kunne, og springet fra fløj-half til c. half er stort. Jeg skulle tro det muligt mellem vore mange unge spillere at finde een, der kunne spilles ind på pladsen. Det er jo så afgjort, at det er den plads, der i øjeblikket er den mest aktuelle for at få lidt mere stabilitet over forsvaret.

En sag, som hvis jeg havde været journalist, ville have fået en overskrift noget i retning af: Bureautiets, Regelrytteriets og Tåbelighedens Triumf, er bragt os på halsen af KBU's bestyrelse. En dag sidst i oktober fik vi fra unionen en kort forespørgsel om to af vore ynglingespillere havde spillet med i nærmere angivet kamp mellem to fritidshjem. En venskabelig dyst, som ikke var noget led i nogen turnering eller nogen form for

firma-fodbold. Vi svarede som sandt var, at de begge havde spillet med, og hørte så ikke noget, før vi en dag midt i november fik meddelelse fra unionen om, at spillerne havde fået 3 mdr. karantæne, og en af de kampe, hvori een af spillerne havde deltaget efter, at vi havde fået forespørgslen fra KBU, var erklæret tabt. Det var mærkværdigvis 1. ynglinges pokalkamp, hvor afgørelsen jo er altafgørende, medens den turneringskamp, han også havde spillet, ikke var berørt af det samme forhold. Forstå det, hvo der kan.

Spilleren var dømt efter KBU's turneringsreglement, der siger, at ingen må spille for klubber eller organisationer, der ikke er organiseret under DBU. Straffen er karantæne i 3 måneder, og de kampe, han har deltaget i efter at klubben har været vidende om, at han har spillet en »ulovlig« kamp, kan erklæres tabt for klubben.

Så er spørgsmålet, om vi skal vide, at den kamp han har spillet, er ulovlig. At den er det, med en meget regelret og bogstavelig fortolkning af turneringsreglementet, er sikkert rigtigt. Men i samme øjeblik må vi fastslå, at de fleste af unionens klubber må se i øjnene, at ingen af deres hold i ungdomsturneringerne kan sige sig fri for det samme forhold. For det er jo sådan i dag, at et meget stort tal af københavnske fodbold drenge spiller fodbold andre steder end i deres klub. Jeg skal blot nævne: Politiets ungdomsklubber, lokale KFUM afdelinger, Frivilligt Drenges Forbund, De Unges Idræt o. s. v.

En nærmere undersøgelse ville måske vise, at vi må afskrive et stort antal af de 30—40 ungdomsturneringer, vi gennem de sidste 4—5 år har vundet, fordi der på disse hold har været drenge, som har spillet kampe for de ovennævnte klubber, som jo ikke er organiseret under DBU. Der er for mig ingen tvivl om, at de fleste ungdomsledere også er klar over det og finder det helt i sin orden. Det er jo ikke deres opgave at forhindre dem i at spille så meget fodbold som muligt. Tværtimod. Det kan sikkert heller ikke være unionsbestyrelsen ubekendt. En forespørgsel til unionens sekretær viser også, at man er klar over det, men at man ser igennem fingre

med det for junior-, drenge- og lilleputspilleres vedkommende, men hævder at ynglinge er voksne mennesker og må vide, hvad de må. Men denne fortolkning af reglementet har aldrig været med-delt klubberne, og er det ikke sådan, at drenge, så længe de går i skole, og det er der mange der gør indtil de er 17 år og som altså er ynglinge, stadig frekventerer disse klubber. Hvorfor denne fortolkning er holdt hemmelig for klubberne, er en gåde. Og hvorfor den skal begrænses til de tre mindste aldersklasser i ungdomsafdelingen det samme.

Det er firma-forbudet ført ud i sin yderste konsekvens. Men her er ikke tale om nogen firma-kamp. Her er tale om to fritidshjem, hvor der som bekendt også spilles fodbold. Må jeg lige nævne for en fuldstændigheds skyld, at et par af vore drenge har spillet for deres FDF ved kampe i provinsen, og at det er drenge, der har spillet på KBU's udvalgte hold. For slet ikke at tale om, hvad vore drenge spiller af fodbold i deres sommerferie.

Hvis KBU i dag ville føre denne regel lige så rigoristisk igennem, som de har gjort i dette tilfælde, ville der dynges sig et utal af sager op på unionens bord. Og ville KBU forlange ansøgninger om tilladelse til den slags kampe, ville der dynges sig et endnu større papirbjerg op.

Et nærliggende eksempel kunne måske lige nævnes, hvor en anden regel inden for DBU er groft overtrådt, uden at man reagerer. Den årlige skolelandskamp mod Sverige, arrangeret af et dagblad, som ikke er organiseret under DBU, og hvortil der oven i købet tages entré, er nu i et par år løbet af stabelen, uden at man har søgt hverken KBU's eller DBU's tilladelse. I den sidste deltog oven i købet en seniorspiller.

Vi ville med største lethed i dag kunne nævne en masse eksempler på overtrædelser af nævnte paragraf i KBU's turneringsreglement, men må indrømme, at vi måske først ville få nok at gøre med at feje for vor egen dør. Vi finder det helt i sin orden, at drengene spiller fodbold, hvor de kan komme til det, blot ikke at de som eventuelle lærlinge eller ved anden ansættelse spiller for firmaer. Men ungdomsklubber af den nævnte art? Ja, mon ikke det er derfor de er oprettet blandt andet? Det er et af midlerne til at lokke dem ind i disse klubber, for fodboldglade drenge vil spille fodbold, og det er ikke altid, at klubberne helt kan tilfredsstille deres trang til spil. Og det vil være den største tåbelighed at prøve

at forbyde det. Også for deres fodboldmæssige udviklings skyld. Og vi må også se i øjnene, at de i disse klubber henter andet end fodboldklubberne kan give dem. De får kammerater der, lige så vel som i skolen og i fodboldklubberne, og kan mange gange heller ikke undslå sig for at deltage i disse klubbers kampe.

Det er klart, at vi har anmodet unionens bestyrelse endnu engang at se på den sag, og det skal ikke være nogen hemmelighed, at vi venter en anden afgørelse end den foreliggende.

God jul og et godt nytår!

V. S.

Pas på drenge:

Ingen skolefodbold mere

Hvis I ikke har læst, hvad der står i »fyldepennen« endnu, så skal I gøre det. Heri skriver vor klubs formand om ynglingene, der er blevet erklæret tabere af pokalkampen mod AB, fordi en af spillerne havde spillet for et fritidshjem mod et andet fritidshjem. I smiler nok over dette, men ikke desto mindre er det rigtigt. Konsekvensen af denne horrible dom, afsagt af KBU, må nu blive denne, at I ikke i fremtiden må spille andre steder end i Frem. Kampe arrangeret af skoler, fritidshjem, ungdomsklubber, politiets ungdomsklubber, herunder PUK, privat arrangerede »gadekampe«, FDF, DUI, kampe i ferielejre og de årlige kampe mellem Skydebane-parken, Enghaveparken og Vigerslevparken, må I ikke deltage i mere. Der må i hvert enkelt tilfælde søges om spilletilladelse gennem jeres klub. Hvis I alligevel deltager uden denne tilladelse, kan I risikere 3 måneders karantæne, og det kan gå jeres klubhold som det gik vore ynglinge, at de bliver frataget points eller som i dette tilfælde, retten til at gå videre i kampen om ynglinge-pokalen. I må passe på i fremtiden med jeres boldspil i gårde og på legepladser. Paragrafrytternes øjne hviler på jer, og fra dem skal I ikke vente andet end dommen på de 3 måneder.

PIP.

HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smeder selv alle sine

Forlovelsesringe

derfor... den smukkeste Ring til den billigste Pris

Boldklubben **FREM**

stiftet 17. juli 1886.

Adresse: Julius Andersensvej 3, SV.

Telefon: Valby 1317 - 1331.

Medlemstelefon: Valby 1331.

Kontortid: 13—17 (lørdag undtaget).

Postgirokonto: 65,388.

FREM's BESTYRELSE:

Formand: *Vilhelm Skousen*, kan træffes paa C. 3299 eller Eva 7325. — Næstformand: *Sven Petersen*, MI 920 & OR 3748. — Kasserer: *Erik Stumman*, C. 9716 eller Damsø 6785. — Øvrige medlemmer af bestyrelsen: *Børge Mossfeldt*, *Svend Frederiksen*, *Pauli Jørgensen* og *Albert Olsen*.

GODE TABERE

Det er sjældent, at vore modstandere ligefrem strøer om sig med smukke ord om vort 1. hold. Når det så endelig sker, er det vel på sin plads, at vi gentager dem her i vort medlemsblad. Vi husker alle den morsomme pokalkamp mod *Alborg Chang*. Resultatet kender vi, men ikke alle vore medlemmer kender de smukke ord, der faldt efter kampen. De blev fremsat af vore venner fra Alborg over for BT, og vi tillader os at gentage dem:

»— Vi havde aldrig drømt om at vinde, sagde Hans Wendelboe. Kunne vi bare komme hjem med et hæderligt nederlag, var vi tilfredse. Nu syntes jeg, at vi med lidt held kunne have vundet. Havde kampen været fem minutter længere, så havde sejren været i havn. Men jeg vil ikke undlade at sige, at vi før kampen havde ladet os fortælle, at Frem spillede råt, og særlig Bent Ib Jørgensen skulle man passe på. Vi er alle enige om, at vi aldrig tidligere har spillet mod en så fair modstander, og det glædede os alle, at Harald Gronemann efter kampen kom ind til os og sagde, at vi lige så godt kunne have vundet denne kamp.

Også klubbens formand, Børge Clausen, var af den mening. Han udtalte:

— Hvis vi kunne få lov at spille mod en modstander i turneringen med den sportslige indstilling, Frem viste, var det ingen sag. Ikke engang da vi fik vor opblusning i kampens sidste 20 minutter, tog Frem det hårde spil frem — nej, lad det være sagt straks, vi tabte til en bedre klub og gode sportsmænd.«

Smukkere kan det vel ikke siges, og tyder det ikke på, at Alborg Chang består af fine repræsentanter af sportens gentlemen. Mon ikke vor ungdomsafdeling, og for den sags skyld også vor seniorafdeling, skulle interessere sig for denne klub. Var det ikke en idé, at vort 1. hold og evt. et par ungdomshold, aflagde et høflighedsvisit hos disse gode sportsmænd. Vi overlader ideen ganske gratis til vor klubs ledere.

b. n.

Jule five a side på »FREM«



Det sejrende five a side-hold. Stående fra venstre: Erik Tårnberg, Svend Frederiksen, Tony Nicolaisen og Leif Tønnesen. Siddende forrest: Flemming Hermann.

Juleænderne blev i år vundet af Tønnesen, Fl. Hermann, Erik Tårnberg, Tony Nicolaisen og Svend Frederiksen. De vandt i finalen over et hold, der bestod af John Hansen, Arne Nielsen, Ib Mørck, Bent Werge og Rislund. Men alle i finalen var sikker på at få andemad, idet man inden denne kamp aftalte, at man skulle spise ænderne sammen, mod at det tabende hold skulle komme med rødvin. Dagen, eller aftenen, er fastsat, men af forskellige grunde hemmeligholdes tidspunktet.

FREM's Spilledragt

FÅS I KLUBBEN ELLER I

... og så har vi naturligvis de helt rigtige fodboldstøvler

Klubbens leverandør



C. 689 - C. 14.758

AMAGERTORV 11

Sekunda-trænerne bliver forsømt



Poul Tolstrup sammen med nogle af sine drenge.

Når man har oplevet Poul Tolstrup, når hans drenge kæmper om de kostbare points, ja, så får man den tanke, at han må have kunnet være blevet en ypperlig balletdanser. Denne anskuelse er nok rigtig, men mon det ikke snarere er et udslag af temperament og idealisme, der kommer til udfoldelse. Sjældent ser man ham sammen med andre tilskuere, når hans drenge er i kamp. Han søger en ensom plads på linjen og her gør han sine studier. Det er den rigtige træner og instruktørs stilling, når man vil opnå det helt store. I fred og ro at finde frem til drengenes svagheder og så rette dem i halvlegen eller under træningen. Mange gode egenskaber som drenge-træner kender vi hos Poul. Det er ikke for meget sagt, at drengene ser en afgud i ham. De ser op til ham i dobbelt forstand. Drengenes fortrolighed med ham er rørende.

I 21 år har Poul Tolstrup passet gerningen som drenge-træner, og at han nu har fået sit portræt i klubhusets æresgalleri, og at æreemblemet i guld funkler fra knaphullet i hans jakke, er en fortjent anerkendelse for hans store arbejde i vor klubs ungdomsafdeling.

Dette, at være træner og instruktør for en klub som Frem, er mere end at gå og skringe op under træningen. Der skal instruktive egenskaber til, og ikke mindst skal den gode træner være i besiddelse af psykologi. En dreng kan være hæmmet i sin uddannelse som fodboldspiller, hvis han har en sjælelig lidelse, og den træner der ikke kan finde frem til denne, vil aldrig nå noget med netop denne dreng. Poul Tolstrup har denne psykiske evne. Utallige gange har han fået til opgave at tale med en dreng, der f. eks. har haft tilpasningsvanskeligheder. Først samtale med drengen selv. Så forældrene og muligt med

drengens skolelærer. Smukke resultater har denne gode Frem-lærer opnået på dette område. Poul er altid lydhør, når der er opgaver af denne art.

— Hvad kræves der for at blive den helt gode træner?

Det er til Poul Tolstrup vi retter dette spørgsmål.

— Først og fremmest lyst og kærlighed til drenge og klub og en god forståelse fra hjemmets side. For det kræver både tid og afsavn for ens kone og børn. Jeg har ofte måttet tage lige hjem fra en drenge-kamp, selv om jeg gerne ville have været i »parken« og se 1. holdet.

— Er det nu nok?

— Nej, absolut ikke. Tænk på, hvor mange typer drenge, der er. Der er 11 på et hold, og man kan komme ud for, at det er 11 forskellige. Det kræver en større indsats af træneren. Hvis man ikke får en drengs tillid, får man aldrig det ud af ham, man skal have. Mange gange, når jeg er midt i mit private arbejde eller har en stille stund hjemme, så tænker jeg disse problemer igennem der kan være med en dreng. Så kan man muligt finde frem til en løsning til gavn for begge parter. Det er jo en af trænerens mange opgaver at finde frem til en drengs skønhedsfejl — om man kan sige det på den måde.

— Har du ikke et eksempel?

— Jeg havde en dreng, som var faldet helt af. Jeg ville nødig sætte ham af holdet. Alt mislykkedes for ham. Kammeraterne skældte ham ud, og jeg kunne ligefrem se, at drengen led under det. Han ville gerne give mere, men han orkede det ikke. En aften efter træningen holdt jeg ham tilbage, og vi gik en tur banerne rundt og jeg forsøgte at få drengen til at lukke sig op for mig. Med tårer i øjnene fortalte han mig, at han savnede sin mor, der var kommet på hospitalet og hans lille søster var kommet ud til noget familie. Selv var han blevet anbragt hos en onkel. For dette lille 10-årige menneske skimtedes der en katastrofe forude, og det var dette, der var årsagen til, at han ikke kunne yde det, han plejede under træningen og under kampene. Jeg snakkede med ham, og det må have givet ham nyt mod i hans lille tilværelse. For næste gang hans hold spillede kamp var han den samme som før hans mor blev syg. Et par uger efter kom han glædestrålende og sagde: De havde ret, hr. træner Petersen. Min mor og min søster er kommet hjem igen.

— Er der væsentlig forskel på drenge af i dag og på dem for 20 år siden, da du begyndte din trænervirksomhed i Frem?

— Nutidens drenge har for det første for mange penge mellem hænderne. Forældrene er efter min

mening for gavmilde over for dem. Se de luksusbetonede cykler, drengene har. De kommer for nemt til det nu til dags. De har for mange interesser. Hvis man skal blive en god boldspiller, skal en dreng kun drive dette. Men nu ser man, at de går til både håndbold, bordtennis, brydning og boksning. Der må komme een ting ad gangen i drengene. Det er dog i den alder, grundlaget for drengens udvikling skal lægges, hvis han skal have det rigtige udbytte af sin sport.

— Du har selv to søde piger!

Poul smiler og siger:

— Jeg ved, hvor du vil hen og hvad du sigter til. Da jeg fik min første pige og kom ud på Frem, var der en af de ældre, der ønskede mig til lykke med datteren, og han sagde, at det var som det skulle være. Du skulle nok have fået ham ødelagt, hvis det var blevet en dreng. Du ville have forlangt for meget af ham. For han skulle være blevet det helt store som fodboldspiller. Han havde ikke fået det bedre end godt. Sådan mente altså han, og mon ikke der er noget om det. Er vi ikke for tilbøjelige til at forlange for meget af afkommet. Hvad kan det i øvrigt hjælpe, at jeg udklækker 1. holdspillere, når jeg ikke sørger for, at der er nogen til at passe og pleje dem.

— Trænerne og fremtiden?

Poul tænker sig meget om før han svarer:

— Der rører du ved et emne, som jeg faktisk med glæde vil svare på. Vi sekunda-trænere bliver, efter min mening, forsømt af unionerne. Vi skal gennemgå 3 kursus for at få DBU's anerkendelse som træner. Hvert år kommer der forespørgsler til klubberne, om man stadig er aktiv, men så sker der heller ikke mere. Nu er det 13 år siden jeg var på det sidste kursus. Der må dog være kommet noget nyt frem siden den gang. Nu var f. eks. den engelske rigstræner *Walther Winterbotten* på besøg ved et kursus i Sønderborg, og de træneraspiranter der var med på dette kursus, har altså nydt godt af denne kapacitetsinstruktion. De har haft en fordel, som vi andre ikke har fået. Hvorfor har unionerne ikke sikret sig hans instruktive foredrag — enten stenografisk eller på stålband — således, at alle vi andre også kunne have nydt godt af denne dygtige fodboldbegavelse.

På dette sidste af Poul Tolstrups svar må vi vel give ham ret. Man kunne udmærket have mangfoldiggjort Winterbottens foredrag og sendt dem rundt til orientering i klubberne. Ikke mindst i småklubberne, hvor der går trænere, som aldrig, af den ene eller anden grund, opnår at komme på trænerkursus, men som alligevel gør et stort arbejde for den sport, som vi alle holder så meget af.

Udlandet kalder på vore ynglinge

Vi har i nogle år deltaget i forskellige internationale ungdomsturneringer og klaret os pænt såvel på banen som udenfor, ja så fint gik det, at vi det første år modtog en pokal for god sportsånd og fair spil.

Vor sportslige indsats sidste år blev dog absolut den bedste, idet vi vandt turneringen i Saar — det bliver svært at gentage. *Frem* er velanskrevet blandt arrangørerne af disse stævner, og flere ønsker at se *Frem's* raske og dygtige drenge igen til næste år.

Vi har allerede nu modtaget 4 indbydelser, den første kom fra Saar, hvor man selvfølgelig ønsker at vi kommer igen til pinsestævnet og forsvarer vor 1. plads fra i år mod de skrappe sydtyske mestre foruden de belgiske, hollandske, franske og østtyske hold.

Fra Holland har vi fået indbydelse fra *Blau-Witt* i Amsterdam, her gælder det en påsketurnering.

Fra *Borussia*, Dortmund (tysk mester i 1. division), der er indehaver af det nordtyske ynglingemesterskab.

Og endelig vil vore venner fra *Fussball-Rheinland* en tur til København i 4 dage, hvorefter de vil arrangere et tilsvarende ophold på den ny pragtfulde sportsskole i Koblenz, en tur, som evt. kan kombineres med pinsestævnet i Saar. Koblenz passerer jo på rejsen til Saar.

Om vi skal modtage en af disse indbydelser afhænger helt af 1. ynglinge selv; der skal jo gøres noget ekstra ved træningen af samtlige spillere i vinter og ikke mindst til foråret. Skal vi ud og vise *Frem's* farver og repræsentere dansk fodbold blandt disse professionelle ungdomsspillere, så ved vi på forhånd, at hvis træningstilstanden og konditionen ikke er perfekt, så har vi ikke noget at gøre i disse turneringer.

Træningen i de kommende måneder vil blive afgørende for, om bestyrelsen bevilger rejsen.

Moss.

I kan nå det endnu

Der er desværre alt for mange, der endnu ikke har betalt deres kontingent, og mange af dem kan nu risikere at blive slettet på medlemslisten. Vor inkassator Fenger har været på jeres bopæl, men er gået forgæves. I har dog endnu en mulighed for at nå det forsømte. Send jeres medlemskontingent på vor girokonto nr. 65388. Eller kom selv ud på kontoret, der er åbent alle hverdage (dog undtagen lørdag) fra kl. 13—17.



Alle læsere, og alle der har været beskæftiget med at gøre vort medlemsblad så læseværdigt som muligt, ønskes en rigtig glædelig jul og et godt nytår

REDAKTIONEN

Smukke placeringer i efteråret

Efterårsturneringen er nu slut, og når vi ser på de forskellige holds placering i deres respektive rækker, kan man vist roligt tilføje, at dette efterår er sluttet endog særdeles fint for vor sekundaafdeling. Således, at vi foruden at have den største sekundaafdeling i København, også har de bedste placeringer, hvilket kan ses på nedenstående turneringsskemaer.

Københavnsserien:

	Kampe	Point
1. KFUM	9	16
2. Frem a	9	14
3. KB	9	13
4. AB	9	10
5. B 1903	9	10
6. Frem b	9	10
7. Brønshøj	8	6
8. B 93	9	4
9. SIF	9	3
10. HIK	8	2

2 a sluttede turneringen meget stærkt med sejre over Brønshøj, HIK og KB med henholdsvis 2—0, 8—1 og 4—1. Navnlig det sidste resultat var af klasse, eftersom KB har et af de stærkeste hold i serien, men vore gik frisk til sagen og førte efter 20 minutters spil med 3—0, og så var sejren hjemme. Placeringen som nr. 2 er absolut fortjent, idet holdet efter en noget svag start tabte sine 4 points. Det har været meget konstant, og gennemgående har det spillet godt fodbold. De to points, holdet er efter KFUM, betyder intet, idet dette hold ikke er så stærkt, som man ifølge placeringen skulle tro. KFUM's rekord på 24 kampe uden nederlag skal vi nok få ødelagt til foråret, siger spillerne på a-holdet, og så skal det nok passe.

2 b sluttede på en ærefuld 6. plads med samme antal points som nr. 4. Det var en overraskende god placering. Holdet var med helt i toppen, indtil det mødte KFUM og tabte meget ufortjent, iøvrigt med 1—2, efter at vi havde haft flere helt oplagte chancer i 2. halvleg, bl. a. et straffespark, som blev brændt ved stillingen 1—1. Så skete det hverken værre eller bedre, at da der manglede 2 minutter, gik der kludder i vort forsvar, og det bentyttede KFUM sig af. De vandt 2—1.

KFUM-spillerne var dog de første til at indrømme, at de havde været meget heldige, men det fik vi jo ingen points af. Den næste kamp mod B 1903 tabte holdet med 3—0, men det var også en kamp, hvor himmel og jord stod i eet og hvor hele midterbanen var under vand. Dette forstod B 1903 altså bedst at indstille sig under, og de vandt fortjent. Så mødte vi AB, og efter en jævnbyrdig kamp blev slutresultatet 2—2. I den sidste kamp mod B 93 vandt vi med 4—1 efter en kamp, hvor vi i første halvleg spillede meget dårligt, for så i anden halvleg at finde vort bedste spil og nedspille B 93 i denne periode.

Det bliver spændende til foråret at se, hvordan vore to 2. hold vil klare sig, for der er virkelig store chancer for at forbedre vore i forvejen gode placeringer, og såfremt spillerne selv vil gøre en indsats, vil dette også ske.

Mellemrækken:

	Kampe	Point
1. Frem	9	15
2. Fremad a	9	13
3. VIF	9	10
4. KB a	8	10
5. B 93	8	8
6. KFUM	8	8
7. KB b	9	7
8. Fremad b	8	5
9. AB	8	4
10. B 1903	8	4

Mellemrækkeholdet stod inden deres sidste kamp mod B 1903 med tabet af kun 1 point i de første 8 kampe. B 1903 havde for 8 kampe kun opnået 2 points. Så der var lagt op til yderligere 2 points for vort hold. Det gik imidlertid helt anderledes, idet B 1903 vandt med 4—3 efter at have været foran med 3—0 efter et kvarters spil, og så var det for svært at nå op, selv om vi var lige ved. Holdet har imidlertid en meget fin udgangsstilling, når foråret begynder, og den flotte placering som nr. 1 skulle jo gerne holdes og yderligere styrkes.

A-rækken:

	Kampe	Point
1. Brønshøj	9	16
2. Frem	9	14
3. SIF	9	11
4. VIF	8	9
5. B 93	9	8
6. KB	9	8
7. B 1903	9	7
8. HIK	7	6
9. AB	8	4
10. KFUM	8	3

A-rækkeholdet har også haft et meget fint efterår, idet det kun har tabt 4 points til henholdsvis KB med 2—6 og VIF med 3—4, men det var først på sæsonen. Da først holdet var spillet rigtigt ind, gik det fint, og de sluttede af med en sejr over Brønshøj med 5—4. Denne sejr betød, at Brønshøj tabte sine første points samtidig med at vore fik føling med dem. Når man ser Brønshøj i spidsen og vore som nr. 2, skal man tænke på, at det er Brønshøjs 3. hold mod vort 5. hold, og det gør ikke vor placering ringere, tværtimod.

Forretningsovertagelse

Det meddeles herved, at jeg den 1. december har overtaget en 1. klasses TOBAK- OG VINHANDEL, Valby Langgade 201. Jeg håber, at mange af mine klubkammerater vil blive mine kunder. Jeg bringer varerne ud ved alle større festligheder over hele byen. Kom og køb en nyttig julegave hos mig.

Erling Sørensen,
telefon Valby 2297.

B-rækken:	Kampe	Point
1. AB	9	17
2. B 93	8	12
3. Brønshøj	8	11
4. HIK	7	11
5. B 1903	9	8
6. Fremad	8	8
7. Frem	9	7
8. KFUM	7	3
9. VIF	9	3
10. SIF	8	2

Holdets placering som nr. 7 er måske nok i underkanten af, hvad holdet er værd. Men vi har desværre fået et par knebne nederlag, der lige så godt kunne have været endt med sejr, men vær sikker på at til foråret stiger de højere op på ranglisten.

C-rækken:	Kampe	Point
1. Frem	7	11
2. KFUM	7	11

3. Fremad	7	10
4. B 1903	7	8
5. AB	7	7
6. Brønshøj	7	4
7. HIK	7	4
8. VIF	7	1

C-rækkeholdet eller »De Gamle« som de populært kaldes, har jo overtaget deres gamle plads som duks i rækken. De spillede om 1. pladsen med KFUM, og vore vandt så stort som 8—1, men søndagen forinden havde de spillet uafgjort 4—4 mod VIF, som fik det ene point med hjem. Det eneste, de ivotrigt har fået, så det kunne tyde på, at holdet ikke kan undvære *Pauli*, idet han heller ikke var med, da holdet tabte sin eneste kamp mod AB. Nu håber vi bare, at *Pauli* og Co. vil holde den 1. plads, som de rent spillemæssigt har krav på.

Fax.

UNGDOMSAFDELINGEN

Ja, så gik efteråret med dets glæder og skuffelser i skøn forening, og vi har dermed tilbagelagt den første trediedel af den forlængede turnering.

Som det sikkert er de fleste bekendt, har KBU i lighed med DBU og de andre unioner forlænget turneringen, så den først slutter i december 1957, og vi kommer således til at spille 3 halvsæsoner, og fra 1958 spiller vi forår og efterår, altså kalenderturnering.

Det bliver måske lidt trist at afslutte turneringen i den kolde og mørke oktober, i stedet for som nu i maj eller juni med de lange, lyse aftener og grønne indbydende baner i den tidlige forsommer, men det kan måske blive en vane. Vi plejer i *Frem's* ungdomsafdeling at være stærkt spillende om foråret efter vinterens træning på skolen, så her bliver en forandring, vi må være opmærksomme på.

KBU's pokalturneringer i ungdomsrækkerne vil dog først blive afviklet som hidtil i maj og juni, og vi har igen i år den glæde, at alle tre hold er med i ottendedels-finalerne til foråret med gode chancer for at fortsætte, hvis vi forskånes for alt for mange uheld.

1. ynglinge har spillet ganske godt i efteråret, og efter en svag start er spillet blevet bedre fra kamp til kamp, og med undtagelse af den sidste kamp på HIK, som vi — traditionen tro — tabte 2—1, har der været meget at glæde sig over, og her skal fremhæves turneringskampen mod B 93, som gjaldt 1. pladsen; den blev vundet med 8—2, og pokalkampen mod AB, som vi vandt 6—1. I begge disse kampe blev der vist teknisk og taktisk godt fodboldspil, ligesom holdspillet var fint, på et par undtagelser nær var konditionen helt i orden. De 2 andre ynglingehold har også spillet glimrende og ligger helt i toppen.

Som jeg skrev i mit sidste indlæg har det knebet med 1. junior, der har tabt kampe til langt svagere hold og ganske unødigt har sat points til; dog er det, som om nogle af holdets bedste spillere er kommet på andre tanker og nu vil gå ind for træningen i vinter og dermed komme stærke til foråret. De er blevet klar over, at det ikke er nok med talent, der kræves også, at konditionen er i orden, så kan man nemlig spille let og ubesværet, og spillet bliver langt mere fornøjeligt. De øvrige juniorhold klarer sig også fint, og navnlig 2. junior er stærkt spillende.

1. drenge har indfriet de forventninger, der blev stillet til dem ved turneringens begyndelse, for jer er der kun et: at fortsætte med samme lyst og energi, så skal resultaterne nok komme, det gælder forøvrigt samtlige drengehold.

For putterne er der ekstra træning på skolen med tekniske øvelser, og efter rapporter fra de herrer *Egon Knudsen* og *Poul Olsen* at dømme, er det blevet en stor succes, så vi venter stor fremgang med hensyn til jeres boldbehandling og håber allerede til foråret at se fremgang.

Med hensyn til jule- og nytårsferie vil I få besked af jeres instruktør, hvornår I skal slutte i december og begynde i det nye år, og hermed ønsker vi jer alle en glædelig jul og et godt nytår.

B. M.



Amagerbrogade 96 . Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation af alle Musikinstrumenter.

Medlemsbladets redaktion: Redaktør *Bernhard Nielsen*, Lyrskovgade 8 Eva 715.

F. O. B.

afholder

Stort andespil og bal

LØRDAG 9. FEBRUAR KL. 19

i det ny Folkets Hus på Enghavevej

Billetprisen er kun 2 kr., og billetten gælder for både
ENTRÉ, BALTEGN og for den FØRSTE PLADE

Da vi ikke var sikker på at vi kunne fylde den store sal
har vi taget en mindre til 200 deltagere

*Vi anbefaler derfor vore klubkammerater straks
at sikre sig billetter hos nedennævnte*

OPSYNSMAND JENSEN I KLUBHUSET . HELMUTH DIEMAR, BEETHOVENSVEJ 1
LEIF KNUDSEN, VESTERBROGADE 126, TELF. EVA 2896 Y
POUL MERTINS, FREJASGADE 1, TELF. ÆGIR 5108
KURT SØRENSEN, VIGERSLEVALLE 92, TELF. VALBY 758 v.

Bestyrelsen

absolut



ABSALON

naar Forsikring skal tegnes